



HONDARRIBIKO UDALA

Espteia.: 2019PLEN0004

Erref.: MLI / AEL

**HONDARRIBIKO UDAL TXIT GARAIAK
2019KO APIRILAREN 29AN EGINDAKO
EZOHIKO BILKURAKO AKTA.**

**ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIA
CELEBRADA POR EL EXCMO.
AYUNTAMIENTO DE ESTA CIUDAD DE
HONDARRIBIA EL DIA 29 DE ABRIL DE
2019**

Hondarribiko Hirian, bi mila eta hemeretziko apirilaren hogeita bederatzian, Udaletxe honetako Batzar Aretoan Udalbatza bildu da Txomin Sagarzazu Ancisar Jaun **Alkate-Udalburuaren Lehendakaritzapean** eta ondoren aipatzen diren **Udalkideak** partaide direla:

En la Ciudad de Hondarribia a veintinueve de abril de dos mil diecinueve, se constituye en el Salón de Sesiones de esta Casa Consistorial, bajo la presidencia del Sr. **Alcalde-Presidente** D. Txomin Sagarzazu Ancisar y con la asistencia de los/as **Tenientes de Alcalde Sres./as.:**

Alkateordeak:

Juan María Altuna Muñoa jna.
M^a Aránzazu Berrotarán Otegui and.
María Serrano Olascoaga and.
Juan Luis Silanes Aguirre jna.
Gotzone Larrarte Campandegui and.

D. Juan María Altuna Muñoa
D^a M^a Aránzazu Berrotarán Otegui
D^a María Serrano Olascoaga
D. Juan Luis Silanes Aguirre
D^a Gotzone Larrarte Campandegui

eta Zinegotziak:

Edurne Etxeburu Eguia and.
Maite Pelaez Arregui and.
Arantzazu Rojo Gómez and.
Ortzi Alonso Murelaga jna.
Igor Enparan Araneta jna.
Jesús Ignacio Alvarez Yeregui jna.

y de los Concejales y Las Concejales Sres./as.:

D^a Edurne Etxeburu Eguia.
D^a Maite Pelaez Arregui.
D^a Arantzazu Rojo Gómez
D. Ortzi Alonso Murelaga.
D. Igor Enparan Araneta
D. Jesús Ignacio Alvarez Yeregui

Ezinetorria azaldu dute Gonzalo Carrión Insausti, Juan Ortiz Armendariz, Jon Mikel Garmendia Múgica, Carlos M^a Gebara Urkiola eta Jose Miguel Ochoteco Aguirre jaunek

Han justificado su ausencia: D. Gonzalo Carrión Insausti, D. Juan Ortiz Armendariz, D. Jon Mikel Garmendia Múgica, D. Carlos M^a Gebara Urkiola y D. Jose Miguel Ochoteco Aguirre.

Erabakiak hartzeko nahikoak izanik, bilkura publikoa burutu dute zortziak eta hogeita hemezortzian, ni, Maria Luisa Izquierdo Marculeta Andrea, Udaleko Idazkaria lagun nautelarik.

Quienes siendo número suficiente se constituyeron en sesión pública a las ocho horas y treinta y ocho minutos, asistidos/as de mí, la Secretaria, Dña. María Luisa Izquierdo Marculeta.

Biltzarburuak bilkura hasi eta Eguneko Zerrendan agertzen diren ondoko gaiak aztertu dira:

Abierta la sesión por la Presidencia, se procede a tratar los siguientes puntos del Orden del Día:



HONDARRIBIKO UDALA

IDAZKARITZA

PUNTU BAKARRA.-2019KO MAIATZAREN 26AN EGINCO DIREN UDALEKO, BATZAR NAGUSIETAKO ETA EUROPAR PARLAMENTUKO HAUTESKUNDEETARAKO HAUTES-MAHAIETAKO KIDEAK IZENDATZEKO ZOZKETA.

Hauteskunde-mahaietako kideak izendatzeko informatika bidezko zozketa egin da eta emaitzak ondoko hauek dira:

SECRETARIA

PUNTO ÚNICO-SORTEO PARA LA DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE MESAS ELECTORALES CON MOTIVO DE LAS ELECCIONES LOCALES, JUNTAS GENERALES Y PARLAMENTO EUROPEO QUE SE CELEBRARÁN EL PRÓXIMO DÍA 26 DE MAYO DE 2019.

Se procede al sorteo de designación de los miembros de mesas electorales mediante procedimiento informático, siendo el resultado del mismo el siguiente:

1-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0532
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0010
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0484
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0496
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0467
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0139
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0371
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0470
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0439

1-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0165
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0491
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0149
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0291
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0110
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0318
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0328
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0467
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0389



HONDARRIBIKO UDALA

2-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0131
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0464
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0302
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0382
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0079
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0221
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0541
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0188
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0040

2-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0199
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0049
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0005
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0447
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0323
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0069
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0129
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0007
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0016

3-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0529
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0186
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0081
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0101
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0064
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0113
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0154
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0298
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0438

3-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0253
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0186
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0404
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0172
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0355
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0371
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0344

**HONDARRIBIKO UDALA**

Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0517
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0074

4 MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0467
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0448
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0438
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0595
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0144
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0647
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0054
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0600
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0413

5-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0042
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0236
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0212
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0244
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0572
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0080
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0401
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0475
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0039

5-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0613
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0461
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0388
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0581
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0512
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0178
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0645
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0553
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0074

6-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0444
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0007
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0434
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0021



HONDARRIBIKO UDALA

Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0381
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0044
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0397
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0348
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0447

6-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0004
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0377
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0383
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0515
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0134
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0326
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0265
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0287
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0317

7-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0485
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0256
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0237
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0306
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0638
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0561
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0675
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0292
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0522

7-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0375
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0442
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0549
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0145
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0065
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0157
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0373
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0506
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0068



HONDARRIBIKO UDALA

8-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0011
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0527
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0216
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0565
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0170
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0375
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0372
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0520
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0047

8-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0128
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0067
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0094
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0429
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0493
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0474
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0367
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0611
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0479

9-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0255
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0211
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0309
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0173
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0435
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0249
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0083
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0220
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0426

9-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0128
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0479
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0292
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0145
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0050
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0005



HONDARRIBIKO UDALA

Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0239
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0468
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0323

10 MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0141
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0136
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0040
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0021
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0373
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0503
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0248
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0091
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0026

11-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0279
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0066
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0211
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0515
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0185
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0024
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0047
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0482
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0148

11-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0527
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0686
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0718
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0422
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0658
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0454
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0200
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0653
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0277

12 MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0654
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0653



HONDARRIBIKO UDALA

Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0141
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0539
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0601
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0301
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0478
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0541
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0117

Zozketaren emaitza bozkatu eta onartu da, aldeko hamabi botorekin eta aurkakorik gabe.

Sometida a votación el resultado del sorteo, el mismo es aprobado por doce votos a favor y ninguno en contra.

Ondorioz, **Udalbatzak**, aho batez, hauxe **ERABAKI DU**:

En consecuencia, el **Ayuntamiento Pleno**, por unanimidad, **ACUERDA**:

2019ko maiatzaren 26an egingo diren Udaleko, Batzar Nagusietako eta Europar Parlamentuko Hauteskundeetarako hautes-mahaietako kideen izendapena onartzea.

Aprobar la designación de los miembros de mesas electorales para las Elecciones Locales, Juntas Generales y Parlamento Europeo que se celebrarán el próximo día 26 de mayo de 2019.

Eta beste aztergairik ez dagoenez, biltzarburuak bilkura amaitutzat eman du zortziak eta berrogeita bian, neuk ziurtatzen dudak akta hau eginez.

Y no habiendo más asuntos que tratar, la presidencia levantó la sesión a las ocho horas y cuarenta y dos minutos, extendiéndose esta acta que certifico.

O.E./ Vº Bº
ALKATEA/EI Alcalde

Txomin Sagarzazu Ancisar



HONDARRIBIKO UDALA